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Bedömning av verksamhetens kvalitet  

                   Persikan/Bejtona vård- och omsorgsboende  

  

Regiform: privat  

Inriktning: somatik och demens  

Antal lägenheter: 71  

  

Syftet med uppföljningen är att bedöma verksamhetens samman-

tagna kvalitet samt följsamhet till lagar, författningar och avtal, uti-

från nedan angivna underlag.   

Uppföljningen belyser verksamhetens styrkor och utvecklingsområ-

den för att stödja verksamheten i förbättringsarbetet.  

  

Sammanfattande bedömning  

Utifrån de underlag som har legat till grund för uppföljningen, är 

bedömningen att verksamheten uppfyller de krav som ställs utifrån 

aktuella lagar, föreskrifter och avtal och därmed har förutsättningar 

att ge en säker omvårdnad av god kvalitet. Boendet erbjuder en 

trygg och säker miljö med kompetent och engagerad personal och 

har ett väl utarbetat ledningssystem. Verksamheten arbetar för att 

systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten.  

 

Verksamheten har goda förutsättningar att ge en personcentrerad 

hälso- och sjukvård av god kvalitet. Patientsäkerhetsarbetet regleras 

i verksamhetens lokala rutiner och i de för verksamheten gällande 

lagar och föreskrifter och övergripande riktlinjer för hälso- och 

sjukvård. Sjuksköterskor finns på plats inom verksamheten dagligen 

mellan 7.00-17.00  Kvälls och nattetid ansvar en jourpatrull för 

akuta sjukvårdsinsatser och stöttar vårdpersonalen via telefon vid 

behov. 

Trygghet och säkerhet 

Verksamheten inriktar sig framförallt för äldre personer med ur-

sprung från mellanöstern, de flesta är iranier. Inredningen i boendet 

är anpassat efter målgruppen och även de aktiviteter som erbjuds 

och den mat som serveras. Anhöriga och närstående är ofta på be-

sök och deltar i hög grad i verksamheten. 



  

  

  

90 procent av vårdpersonalen har adekvat utbildning. För att ut-

veckla och ytterligare säkra upp kompetensen upprättar verksam-

heten en plan årligen för kompetensutveckling utifrån behov. Perso-

nalen talar flera olika språk de flesta talar persiska. Många av de 

äldre har glömt den svenska de kunnat men ledningen framhåller 

vikten av att både de äldre och personalen talar svenska i den mån 

det går. 

 

Tydliga rutiner för kontaktmannaskap finns. Varje boende har en 

utsedd kontaktman och en omvårdnadsansvarig sjuksköterska för att 

skapa kontinuitet. Kontaktmannen utses med tanke att passa den bo-

ende så bra som möjligt med tex språkkunnighet och/eller intressen. 

Den boende har rätt att byta kontaktman.  

 

Verksamheten har regelbundna teammöten där olika yrkesprofess-

ioner samverkar för att säkra vården och omsorgen kring de en-

skilda. På dessa möten följs de boende upp så att alla i teamet är in-

förstådda med hur de ska arbeta kring de enskilda boende.   

    

Egenkontroller genomförs kontinuerligt för att tillförsäkra sig att 

rutiner efterlevs och åtgärdsplaner upprättas vid behov.  

  

Verksamheten arbetar personcentrerat utifrån den enskildas behov 

och önskemål. I brukarundersökningen för år 2022 svarar en mycket 

hög andel av de boende att de har förtroende för personalen och hur 

de bemöts samt tycker att personalen tar hänsyn till de boendes 

egna åsikter och önskemål. De boende upplever i hög grad att de 

känner sig trygga på sitt äldreboende.   

Boendet har rutiner för en säker livsmedelshantering och de boende 

erbjuds en anpassad och näringsrik kost som är vanligt förekom-

mande i Iran och mellanöstern. enligt gällande regelverk. All mat 

lagas på plats av egen kock. Tillgång till dietist att konsultera finns. 

finns. Verksamheten lägger stor vikt vid ett målinriktat arbete med 

måltider och måltidssituationen. De äldre är i hög rad involverade i 

de rätter som serveras.  Nöjdheten med maten och matsituationen 

visar också höga siffror vid socialstyrelsens senaste brukarunder-

sökning. Verksamheten hade en kvalitetsobservation från Äldreför-

valtningen i december 2022. Ett förslag som då framkom för att öka 

trivseln vid måltiderna var att personalen i högre grad stimulerar de 

boende till ökad social samvaro vid måltiderna genom att stötta de 

äldres konversationer. 

Det de äldre är minst nöjda med utifrån brukarundersökningen är 

utomhusmiljön, huset ligger i ett industriområde och kan upplevas 

som otrivsamt. Många av de boende föredrar utomhusvistelse på 

husets stora altan. 



  

  

Meningsfullhet och delaktighet  

Personalen planerar tillsammans med de boende aktiviteter och ute-

vistelse utifrån förutsättningar och önskemål. Utbudet av aktiviteter 

är rikligt och omfattande. 

Aktiviteterna präglas i hög grad av den persiska kulturen. Många 

anhöriga deltar också. Aktiviteter erbjuds dagligen. Veckosluten in-

leds alltid med någon typ av festlighet, sommartid ofta grillning. 

Alla högtider både persiska arabiska och svenska uppmärksammas 

och firas. 

Kontaktmannen ansvarar för att de boende får egentid med indivi-

duella aktiviteter. 

Senaste brukarundersökningen visar att de boende i mycket hög 

grad är nöjda med de aktiviteter som erbjuds på boendet. 

I rapporten från kvalitetsobservationen i december 2022 framgår att 

personalen bemöter de äldre med respekt och har den äldre i fokus. 

Det är en god och lättsam stämning mellan de äldre och personalen 

som yttrar sig i skämt och skratt. 

De äldre borde dock göras mer delaktiga i vardagssysslor och få 

möjlighet att i högre grad använda sina funktioner och färdigheter. 

Ett utvecklingsområde var att i högre grad dokumentera i genomfö-

randeplanerna hur den äldre kunde vara delaktig och vad den äldre 

själv klarade av. De äldres egna önskemål, intressen och individu-

ella aktiviteter kunde också beskrivas tydligare. 

 

Uppföljningen är gjord av:   

Annika Ekengren utredare och Marita Johansson Mas på Rinkeby-

Kista stadsdelsförvaltning 16 maj 2023   

Uppföljningsunderlag  

 

Verksamhetsuppföljning maj 2023   

  Patientsäkerhetsberättelse 2022 I 

Socialstyrelsens Brukarundersökning 2022 

                                        Rapport från kvalitetsobservation december 2022   

Kvalitetsuppföljning på individnivå januari-november 2023  

 

 

Mer om stadens uppföljningsmodell för äldreomsorg och gällande 

avtal samt uppdragsbeskrivning hittas på stadens hemsida. 

 

 Länk till sidan finns här  

http://foretag.stockholm.se/Upphandling--Entreprenad/Valfrihetssystem/Aldreomsorg/Uppfoljning-av-aldreomsorgens-verksamheter/
http://foretag.stockholm.se/Upphandling--Entreprenad/Valfrihetssystem/Aldreomsorg/Uppfoljning-av-aldreomsorgens-verksamheter/
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